
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 

ANO II  DOEGD – N.0390/2019                             GLÓRIA DE DOURADOS-MS,  TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2019                                                       PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Fausto José de Sousa 

Gerência Municipal de Gestão Pública – GEPU 

 - Diomar Mota Santos 

Gerência Municipal de Desen. Sustentável – GEDS 

 - Antônio Carlos da Silva Vieira 

Gerência Municipal de Educação, Esportes e Cultura – GEEC 

 - Maria Conceição Amaral Laboissier 

Gerência de Obras e Serviços Públicos – GEOP 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

 

Gerência Municipal de Saúde – GESAU 

 - Riccieri Doreto Schiave 

Gerência Mun. de Infraestrutura e Água – GEINFRA 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Gerência Mun. de Assis. Social e Cidadania – GEASC 

 - Ana Paula de Andrade 

Coordenadoria Municipal de Trânsito 

 - Edgar Yamato 

Coordenadoria Municipal de Habitação 

 - Adimilson de Almeida 

Coordenadoria Municipal de Controle de Máquinas, Equipamentos e Forta 

 - Walid Aidamus Rasslan 

Controladoria Interna 

 - Nelson Correia Mendes 

PODER EXECUTIVO

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1    
PORTARIA.....................................................................1 
LICITAÇÃO......................................................................2 

 

PORTARIA 

PORTARIA N.º 109/2019 - DE 26 DE AGOSTO DE 2019 
 
Concede Gratificação aos Servidores, e dá outras providências. 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica 
Municipal, de 28 de março de 1990, etc... 
. 
RESOLVE: 
 
Art. 1º    -  CONCEDER ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO ao 
Servidor ocupante de Cargo Isolado de Provimento Efetivo, relacionado no Anexo 
I, parte integrante desta portaria, em conformidade com o Artigo 89 da Lei 
Municipal nº. 837/2006 de 13 de Dezembro de 2006, (ESTATUTO DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL). 
Art.2º    - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação revogadas as disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS,                  
EM 26 DE AGOSTO DE 2019.     
 
ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal 
 
ANEXO I 
 

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO DATA DE 
ADMISSÃO 

PERÍODO 
AQUISITIVO 

José Carlos Gonçalves Trabalhador 
Braçal/TRB 

16/08/1989 2014/2019 

Luiz Carlos Gonçalves Trabalhador 
Braçal/TRB 

16/08/1989 2014/2019 

 
PORTARIA N.º 110/2019 - DE 26 DE AGOSTO DE 2019 
 
Concede Adicional aos Servidores, e dá outras providências. 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 

atribuições, e de acordo com os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica 
Municipal, de 28 de março de 1990, etc... 
   
RESOLVE: 
 
Art. 1º-  CONCEDER ADICIONAL POR FORMAÇÃO EM NÍVEL SUPERIOR aos 
Servidores relacionados no anexo I, parte integrante desta portaria, em 
conformidade com o Artigo 12, da Lei Municipal nº. 811 de 23 de Junho de 2005. 
Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, EM 
26 DE AGOSTO DE 2019.     
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
ANEXO I 
 

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO DATA DE 
ADMISSÃO 

Ana Paula Lourenço 
Franco 

Auxiliar de Farmácia/AXF 09/12/2013 

 
PORTARIA N.º 111/2019 – DE 26 DE AGOSTO DE 2019 
 
Concede Adicional ao Servidor e dá outras providências. 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica 
Municipal, de 28 de março de 1990, etc... 
   
RESOLVE: 
 
Art. 1º-  CONCEDER ADICIONAL POR FORMAÇÃO EM PÓS GRADUAÇÃO à 
Servidora relacionada no anexo I, parte integrante desta portaria, em 
conformidade com o Artigo 12, da Lei Municipal nº. 811 de 23 de Junho de 2005. 
Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação 
revogadas as disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, EM 
26 DE AGOSTO DE 2019.     
 
ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal 
 
ANEXO I 
 

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO DATA DE 
ADMISSÃO 

Rodrigo Sutier Freires Supervisor/DAS 4  01/08/2017 

 
 



ANO II  DOEGD – N.0390/2019                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2019                                                       PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

LICITAÇÃO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Gerencia Municipal de Gestão Publica, por intermédio do Pregoeiro 
Oficial, torna público aos interessados que promoverá no dia 06 de Setembro de 
2019, às 09:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
“MENOR PREÇO” ” e de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus 
anexos.   
OBJETO: Aquisição de combustível, tipo Gasolina Comum para atender a 
demanda de veículos pertencentes a esta Prefeitura Municipal, sendo que o 
abastecimento deverá ser de acordo com a necessidade da administração, com 
abastecimento em bomba própria da empresa instalada na cidade de Glória de 
Dourados.   
RETIRADA DO EDITAL:  Poderá ser feita na Gerencia Municipal de Gestão 
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida 
Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das 
07:00 às 12:00 horas, mediante requerimento da empresa interessada 
endereçado ao Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Glória de 
Dourados, e poderá ser encaminhado pelo Email 
licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br 
Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611.  
 
Glória de Dourados – MS,  23 de Agosto de 2019.  
 
Paulo Roberto Oliveira Costa 
Pregoeiro Oficial 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
TOMADA DE PREÇO N.º 005/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 064/2019 
AVISO 
EDITAL DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que se encontra 
aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços, nos termos da legislação 
pertinente:  
OBJETO: Visa receber proposta para a elaboração e implantação do novo PCCR 
(Plano de Cargos, Carreira e Remuneração) dos Servidores Públicos Municipal da 
Prefeitura Municipal de Glória de Dourados-MS , e,  de acordo com o contido no 
ANEXO II – TERMO DE REFERENCIA, parte constante do Edital de Convocação. 
EXECUÇÃO: indireta; 
TIPO: Empreitada por valor global; 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser 
entregues no dia 11 de Setembro  de 2019, as 09:00 horas,  no recinto da 
Comissão Permanente de Licitações, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, 
S/N, Parque CEAD, neste Município, onde também poderão analisar o Edital 
contendo as especificações e bases da licitação, e, para a retirada será 
fornecido somente  através de requerimento da Empresa interessada 
endereçada a Comissão Permanente de Licitação, e maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (67) 3466-1611, EMAIL: 
licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br  
Glória de Dourados – MS, 23 de Agosto de 2019. 
 
Nelson Henrique 
Presidente da Comissão Permanente  
de Licitações 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

	PORTARIA N.º 110/2019 - DE 26 DE AGOSTO DE 2019
	Prefeito Municipal
	PORTARIA N.º 111/2019 – DE 26 DE AGOSTO DE 2019

	Prefeito Municipal
	Glória de Dourados – MS,  23 de Agosto de 2019.
	Paulo Roberto Oliveira Costa
	DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser entregues no dia 11 de Setembro  de 2019, as 09:00 horas,  no recinto da Comissão Permanente de Licitações, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, Parque CEAD, neste Município, onde tamb...


	Glória de Dourados – MS, 23 de Agosto de 2019.
	Nelson Henrique



